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Projektų rengėjas: Finansų ministerija. 

Projektų tikslas: pakeisti 2014–2020 m. ES fondų lėšų administravimą reglamentuojančius Vyriausybės 

nutarimus: „Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą“ ir „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, siekiant supaprastinti administravimo procesą ir 

suderinti esamą reglamentavimą su realiai įgyvendinamais procesais.      

Dabartinė situacija:  

Atsižvelgiant į tai, kad, vadovaujantis Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisyklėmis, Finansų ministerijai 

pavesta prižiūrėti valdymo ir kontrolės sistemos veikimą ir ją tobulinti,  šiais teikiamais nutarimų projektais, 

siekiama:  1) efektyvinti darbo procesą ir aktualizuoti reglamentavimą, patikslinant/ papildant kai kurias 

institucijų funkcijas; 2) patikslinti institucijų funkcijas, susijusias su SFMIS2014 ir svetainės  

www.esinvesticijos.lt administravimu, 3) supaprastinti mokėjimų procesą; 4) atlikti teisės aktų pakeitimus, 

susijusius su rodiklių nustatymu, metinio komunikacijos plano ir jo pakeitimų tvirtinimu; 5) atlikti kitus 

pakeitimus, supaprastinančius ES fondų lėšų administravimo ir priežiūros procesą.  

 Projektų esmė:  

- pavesti vadovaujančiajai institucijai koordinuoti SFMIS2014 ir svetainės www.esinvesticijos.lt 

kūrimą bei plėtrą, o VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai būti atsakingai už jų plėtrą ir 

priežiūrą. Atitinkamai detalizuoti minėtų institucijų funkcijas; 

- nustatyti, kad duomenys dėl lėšų išmokėjimo projekto vykdytojui yra perduodami iš SFMIS2014 į 

VBAMS tiesiogiai, t. y. iš įgyvendinančiosios institucijos, o VBAMS mokėjimus atlieka asignavimų 

valdytojas arba Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras; 

- nustatyti, kad nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašų keitimai taip pat derinami su 

vadovaujančiąja institucija, kai keičiamas nacionalinis stebėsenos rodiklis naudojamas veiksmų 

programos stebėsenos rodikliams apskaičiuoti; 

- nustatyti, kad tik Veiksmų programos stebėsenos komitetas tvirtina metinį komunikacijos planą bei 

jo pakeitimus; 

- nustatyti, kad, svetainėje paskelbus PFSA keitimo projektą, gali būti nurodomas 5 darbo dienų 

terminas pastaboms teikti; 

- jungtinės priemonės atveju, kai ją įgyvendina dvi ar daugiau ministerijų, nustatyti galimybę, kad 

sprendimus dėl projektų finansavimo pasirašytų vienas ministras (tais atvejais, kai finansavimas 

projektams skiriamas iš vieno asignavimų valdytojo lėšų); 

-  atlikti kitus, proceso efektyvinimui būtinus (įskaitant ir techninius) keitimus.  

 

Derinimas: Nutarimų projektai derinti su visomis suinteresuotomis institucijomis. Neatsižvelgta į didelę dalį 

Aplinkos, Švietimo ir mokslo, Teisingumo ir Ūkio ministerijos pastabų. Derinimo pažyma pridedama. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė keletą su turiniu susijusių pastabų.   

Atitiktis Vyriausybės programai: nutarimo projektai tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina.   

 

Dalykinio vertimo išvada:  
Atsižvelgiant į nesuderintų pastabų kiekį, siūlytina nutarimų projektus svarstyti tarpinstituciniame 

pasitarime.  

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėja                                           Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 
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